
ایران- ازبکستان 
برداشت 

دوم
تیم ملی فوتبال ایران امروز در دومین بازی از 
مرحله مقدماتی جام جهانی 2026 به مصاف 
تیم ملی ازبکستان می رود. هر دو تیم ایران 
و ازبکستان نخســتین بازی خود را در گروه

E  این رقابت ها با پیروزی به پایان برده اند و 
حالا در دومین بازی باید در تاشــکند مقابل 
یکدیگر قرار بگیرند. ازبکستان در مقایسه با 
دیگر تیم های این گروه، سخت ترین حریف 
ایران محســوب می شــود اما همین حریف 
هم در تمام ســال های اخیر حریفی آسان و 
مهربان برای ایران بوده اســت. طی 10سال 
اخیر ازبکســتان 7بار با ایران روبه رو شده و 
هر 7بار شکست خورده اســت. تنها برد آنها 
مربوط به ســال2012 است که در مقدماتی 
جام جهانی 2014 ایران را در ورزشگاه آزادی 

یک بر صفر شکست دادند.

   بازنده به ایران و آمریکا
ازبکستان نسبت به ســالیان گذشته تبدیل 
به تیمی متفاوت شده و نیمی از بازیکنانش 
در لیگ هــای خارجی عضویــت دارند. این 
تیم که به گرگ های ســفید آسیای مرکزی 
معروف اســت امید دارد با 48تیمی شــدن 
جام جهانی از ســال 2026نخستین صعود 
خود به ایــن رویداد بزرگ را جشــن بگیرد. 
تیم ملــی ازبکســتان تا اینجــا 11بازی در 
ســال2023میلادی انجام داده که حاصل 
این بازی ها 7برد، 2مســاوی و 2باخت بوده 
اســت. بولیوی، عمان، ترکمنستان )2بار(، 
تاجیکستان، ویتنام و چین تیم هایی بوده اند 
که نتیجه را مقابل شاگردان سرچکو کاتانتس 
واگذار کرده اند. جدال با مکزیک و ونزوئلا با 
نتیجه مساوی به پایان رسید و ایران و آمریکا 
تنها تیم هایی هســتند که تا به اینجا موفق 
به شکســت دادن گرگ های سفید شده اند. 
ازبک ها در فینال تورنمنــت کافا با یک گل 
مغلوب ایران شدند و چند ماه بعد در دیداری 
تدارکاتی با 3گل به میزبان خودشان آمریکا 

باختند.

   ششمین دوئل سرچکو
ســرچکو کاتانتس یکی از برجســته ترین 
بازیکنان یوگسلاوی ســابق بود و در سطح 
باشــگاهی نیز بــا تیم های اشــتوتگارت و 
سمپدوریا خوش درخشــید. او در کسوت 
مربیگری هدایت تیم هایی چون اسلوونی، 
المپیاکــوس، مقدونیه، امــارات، عراق و... 
را به عهده گرفت و حدود 2ســالی می شود 
که ســکاندار نیمکت ازبکستان شده است. 
سرچکو می خواهد برای ششــمین مرتبه 
مقابــل ایــران صف آرایی کند. یــک برد، 
3باخت و یک تســاوی ماحصــل 5پیکار 
قبلی بوده اســت و کاتانتس در اندیشه این 
اســت تا پس از بازی رفت دور دوم انتخابی 
جام جهانی 2022 که موفق شد با تیم ملی 
عراق تیم تحت هدایت مــارک ویلموتس 
را با نتیجه 2بر یک شکســت دهد، این بار 
هم به یک برد دیگر برســد اما کارش اصلا 

راحت نیست.

   حمله امیر به رکورد دراگان
تیم ملی ایران در شرایطی مقابل ازبکستان 
قرار می گیرد کــه هر 9بــازی قبلی اش را 
برده و آماده یک رکوردشــکنی تازه است. 
امیر قلعه نویی وقتــی دوباره به نیمکت تیم 
ملی رسید ابتدا در دیداری تدارکاتی با تیم 
ملی روسیه به تســاوی یک بر یک رسید و 
بعد از آن همه حریفانش را شکســت داد. 
کنیا، افغانستان، قرقیزســتان، ازبکستان، 
بلغارستان، آنگولا، اردن، قطر و هنگ کنگ 
تیم هایی هســتند که در ایــن مدت مقابل 
شــاگردان قلعه نویی شکســت خورده اند. 
دراگان اســکوچیچ با 10برد متوالی روی 
نیمکت تیــم ملی از این لحــاظ رکورددار 
اســت و حالا امیــر قلعه نویی در آســتانه 
رســیدن به رکورد او قرار گرفته است. امیر 
قلعه نویی پیــش از این 2بار با ازبکســتان 
رودررو شــده که در جام ملت های آســیا 
2007 با نتیجــه 2 بر یــک و در تورنمنت 
کافا 2023 با نتیجه یــک بر صفر به برتری 

رسیده است.

   عبور سردار از شهریار؟
بهترین گلزنان ایران در مصاف با ازبکســتان 
سردار آزمون و علی دایی بوده اند که هر کدام 
3بــار دروازه این تیم را بــاز کرده اند. جالب 
اینکه هر 3گل علی دایــی در یک بازی زده 
شده که همان نخستین بازی 2تیم هم بوده 
است. در بازی های آسیایی 1998 بانکوک، 
وقتی ازبکســتان تازه از سایر جمهوری های 
شوروی جدا شــده و به آســیا پیوسته بود، 
ایران با نتیجه 4 بر صفر این تیم را شکســت 
داد و علی دایی در آن مسابقه هت تریک کرد. 
سردار آزمون امروز فرصت دارد تا چهارمین 
گلــش را هم بــه ازبک ها بزند و از شــهریار 

سبقت بگیرد.
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